PAGE

[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Е Л К А    К О Р Е Н Е В О

Кореневского района  Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29.05.2014 г.  № 98
Курская область, 307410, пос. Коренево
О внесении изменений в постановление Администрации поселка Коренево от 07.11.2013 г. №268 “Об утверждении муниципальной программы «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования “поселок Коренево” Кореневского района Курской области”  на 2014-2022 годы”

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях приведения муниципальных программ в соответствие с решением о бюджете Администрация поселка Коренево постановляет:

1. Внести в постановление Администрации поселка Коренево от 07.11.2013 г. №268 “Об утверждении муниципальной программы «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования “поселок Коренево” Кореневского района Курской области”  на 2014-2022 годы” следующие изменения:
1.1. В строке “Объемы и источники финансирования программы” Паспорта программы слова “2014 год  -  862 тыс. рублей” заменить словами “2014 год  -  8088 тыс. рублей”.
1.2. Подраздел 3 “Водоснабжение” таблицы 25 изложить в следующей редакции:
“3. Водоснабжение

	№

п/п

	Описание проекта
	Цель проекта
	Технические

параметры

проекта
	Затраты на реализацию проекта

(млн. руб.)
	Срок реализации проекта
	Ожидаемый

эффект от реализации

проекта
	Предполагаемый источник финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Строительство водопроводных сетей в населенных пунктах МО.
	Водоснабжение строящихся  объектов социальной и производственной сферы
	0,2 км.
	0,32
	2013-22
	Обеспечение водой
	Бюджет

Средства инвестора-застройщика

	2
	Строительство водопроводных сетей в населенных пунктах МО.
	Водоснабжение строящегося жилья
	0,2 км.
	0,32
	2013-22
	Обеспечение водой
	Средства инвестора-застройщика

	3
	Строительство объекта «Водоснабжение юго-восточной части п. Коренево МО «поселок Коренево» Кореневского района Курской области»
	Водоснабжение
	Водонапорные башни, 2 шт.
	7,838
	2014
	Обеспечение водой
	бюджет

	4
	Реконструкция действующих объектов водоснабжения
	Водоснабжение
	ул. Крохина    200 м
	0,25
	2014
	Повышение надежности работы системы, снижение эксплуатационных затрат, улучшение качества коммунальной услуги
	Инвестиционная программа

Бюджет

	ул. Садовая   100 м
	0,25
	2015

	Юго-восточный водозабор   100 м
	0,25
	2016

	ул. Садовая  100 м
	0,25
	2017

	ул. Орджоникидзе200 м
	0,25
	2018

	ул. Кирова    200 м
	0,25
	2019

	ул. Мантулина  150 м
	0,25
	2020

	ул. Карла Маркса 100 м
	0,25
	2021

	ул. Карла Маркса 100 м
	0,25
	2022

	Итого

	10,152

1.3. Подраздел 3 “Водоснабжение” плана-графика реализации мероприятий программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры МО  “поселок Коренево” Кореневского района Курской области на 2013 – 2022 годы изложить в новой редакции:
“3. Водоснабжение

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ед. изм.
	Объемы работ и затраты по реализации мероприятия
	Ответственный за исполнение мероприятия

	Всего
	в т.ч. по годам

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Строительство водопровода для подключения вводимых объектов социальной сферы
	млн.р
	0,32
	0,032
	0,032
	0,032
	0,032
	0,032
	0,032
	0,032
	0,032
	0,032
	0,032
	Бюджет МО
Застройщик

	2
	Строительство водопровода для подключения вводимого жилья
	млн.р
	0,32
	0,032
	0,032
	0,032
	0,032
	0,032
	0,032
	0,032
	0,032
	0,032
	0,032
	Средства инвестора-застройщика

	3
	Строительство объекта «Водоснабжение юго-восточной части п. Коренево МО «поселок Коренево» Кореневского района Курской области»
	млн.р
	7,838
	0
	7,838
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Бюджет МО

	4
	Реконструкция действующих объектов водоснабжения
	млн.р
	2,25
	0
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25
	Бюджет МО

	Итого
	млн.р
	10,728
	0,064
	8,152
	0,314
	0,314
	0,314
	0,314
	0,314
	0,314
	0,314
	0,314

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
поселка Коренево

А.А. Сапронов